

证券代码：300172

证券简称：中电环保

公告编号：2016-005

## 中电环保股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	607,614,192.39	607,123,564.33	0.08%
营业利润	105,105,077.54	91,848,702.05	14.43%
利润总额	119,462,116.45	100,690,098.54	18.64%
归属于上市公司股东的净利润	100,875,498.83	83,399,852.32	20.95%
基本每股收益	0.30	0.25	20.00%
加权平均净资产收益率	10.39%	9.30%	增加 1.09 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,510,624,052.66	1,325,732,740.45	13.95%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,016,053,558.30	932,078,059.47	9.01%
股本	338,000,000.00	169,000,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.01	5.52	-45.47%

注：2015年4月15日，公司实施了2014年度权益分派方案：每10股派发1.0元现金(含税)，同时以资本公积金每10股转增10股，总股本由年初的16,900万股增加至33,800万股。本报告期与上年同期的“基本每股收益”按资本公积转增后的总股本计算。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩

报告期内，公司实现营业收入60,761.42万元，较去年同期增长0.08%；实现利润总额11,946.21万元，较去年同期增长18.64%；实现归属于上市公司股东的净利润10,087.55万元，较去年同期增长20.95%。

报告期内，公司经营业绩保持稳定增长，主要原因是：公司通过优化业务结构、加强技术创新、项目管理及成本控制，实现主营业务利润持续增长，其中：工业废污水处理及市政污水处理业务利润增长较快，污泥干化协同发电业务利润同比增加；同时，公司建设的环保产业技术创新及科技服务平台获得收益，同比增加了利润。

报告期内公司基本每股收益为0.30元，比去年同期增长20.00%；加权平均净资产收益率为10.39%，比去年同期增加1.09%，主要原因是净利润增长所致。

### （二）财务状况

报告期末总资产为151,062.41万元，比期初增长13.95%；归属于上市公司股东的所有者权益为101,605.36万元，比期初增长9.01%；每股净资产3.01元，比期初下降45.47%。本年度总资产、归属于上市公司股东的所有者权益均有所增长，主要原因是公司业务增长和实现盈利所致；本年度每股净资产下降，主要原因是实施资本公积转增股本导致股本增加所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年1月28日披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据将在公司2015年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

中电环保股份有限公司董事会

2016年2月26日